
L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

   PREMESSO:
1. che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2019, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e i
relativi allegati;
2. che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/03/2019, è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 ed il Bilancio del triennio 2019/2021;

  CONSIDERATO:
1. che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2019,  è stato
approvato ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per
l’affidamento del servizio di tesoreria per la durata di anni 5(cinque), e deciso
procedere all’affidamento del servizi secondo la procedura di cui all’art. 36, comma 2,
lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016;
2. che con determinazione a contrarre n. 84 del 12/12/2019, del Responsabile del
Servizio Finanziario, sono stati approvati i documenti di gara e indetta la procedura
negoziata da espletare, previo avviso di manifestazione di interesse, in ragione del
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 36, comma 2,
lett. b) del D.Lgs. 50/2016;
3. che è stato predisposto avviso di manifestazione di interesse, pubblicato il

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 30

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 19  DEL 21-02-2020

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 19 del 21-02-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Approvazione verbale delle Commissione di gara per
l'aggiudicazione del servizio di Tesoreria Comuna=
le  mediante  affidamento  diretto,  ai sensi del=
l'art.  36,  comma  2, lett. b), del d.lgs. 50 del



01/01/2020, prot. n. 2975 - su Albo Pretorio online e Amministrazione Trasparente del
Comune di Palmiano;
4. che con determinazione n. 14 del 15/02/2020, del Responsabile del Servizio
Finanziario, si è preso atto della sospensione dell’Albo dei commissari di cui all’articolo
77 del d.lgs. n. 50/2016 fino al 31 dicembre 2020, e conseguentemente nominata la
Commissione di gara nei seguenti componenti:
Presidente: Dott. Cippitelli Angelo, Responsabile del Settore Finanziario.-
del Comune di Palmiano;
Commissario: Dott. Ercoli Pasquale, (componente);-
Commissario: Ing. Centobuchi Teodorico,  (componente);-

5. che con verbale  della Commissione di gara del 20/02/2020, è proposta
l’aggiudicazione del servizio in questione all’Istituto INTESA SAN PAOLO S.P.A.-
Filiale Imprese di Ascoli Piceno – Team Tesoreria - con sede in Piazza S. Carlo, 156 –
10121 Torino,  che ha conseguito il punteggio complessivo di 79/100,  al corrispettivo
annuo per lo svolgimento del servizio di €  3.800,00  (oltre IVA);

     RITENUTO di approvare il verbale della Commissione di gara, ai termini dell’articolo
33, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, disponendo, data l’urgenza, l’esecuzione
anticipata del servizio di Tesoreria,  a decorrere dall’1 marzo 2020, in presenza di un
servizio necessario e indispensabile a garantire la giusta tutela dell’interesse pubblico,
secondo la previsione dell’articolo 32, comma 13 del d.lgs.50 del 2016; (Cfr in tal senso
Tar Emilia Romagna – Bologna – Sentenza n. 209 del 7 marzo 2016);

      CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016
medesimo, l’aggiudicazione diverrà efficace non appena saranno conclusi i controlli
sulla ditta aggiudicataria;

      VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

      VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

     VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa, da considerare parte integrante della presente
determinazione:

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione di gara della seduta del 20/02/2020,
depositato in atti, con il quale viene proposta l’aggiudicazione del servizio di Tesoreria
Comunale per la durata di 5 anni, decorrenti dall’inizio del servizio, all’Istituto INTESA
SAN PAOLO S.P.A. - Filiale Imprese di Ascoli Piceno – Team Tesoreria, con sede in
Piazza S. Carlo, 156 – 10121 Torino P.IVA 11991500015, alle condizioni riportate
nell’offerta presentata.

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, la

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 19 del 21-02-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



presente aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di
richiesti per la partecipazione alla gara di affidamento, dichiarati nell’offerta e che, a
mente del successivo comma 8 del d.lgs. medesimo, il contratto sarà stipulato nei
successivi 60 giorni dall’efficacia dell’aggiudicazione.

3. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’articolo 32, comma 13, del d.lgs. 50 del 2016,
l’esecuzione anticipata del servizio di Tesoreria, a decorrere dall’1 marzo 2020.

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’articolo
42 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’inesistenza di conflitti di interessi, neppure potenziali, con
il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario.

5. DI PROVVEDERE allo svincolo dei depositi cauzionali costituiti ai soggetti
concorrenti non aggiudicatari, ai sensi dell’articolo 93, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016.

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,
contiene l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi
dell’articolo 183, commi 7, 8 e 9, del d.lgs. n. 267/2000.

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sul profilo
internet del Comune Palmiano, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di
gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi”, ai sensi degli artt. li 23 e
37 del d.lgs. n. 33/2013.

8. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Tesoriere Comunale, al
fine di consentire l’avvio del servizio nelle more della stipulazione del contratto.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del
visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

             IL  RESPONSABILE  DELL’AREA CONTABILE
                    (DR. CIPPITELLI ANGELO)

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 19 del 21-02-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  21-02-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2020    al 19-05-2020.

Palmiano, li  04-05-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  04-05-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 04-05-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 19 del 21-02-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


